
UCHWAŁA NR XIV/158/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014. O petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 17.04.2025 r. przesłanej przez Towarzystwo Przyjaciół Zawoi i Skawicy, 
Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje 
petycję  za  zasadną w części tj w zakresie potrzeby  przeprowadzenia kampanii edukacyjnych z zakresu 
ekologii na terenie Gminy Zawoja, w pozostałym zaś zakresie petycję uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji  stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do  
powiadomienia o sposobie załatwienia petycji  poprzez przesłanie wnoszącemu petycję odpisu uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 868B0112-80BF-4900-B904-546AF179F434. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17.04.2025r. do Rady Gminy wpłynęła petycja, która następnie została przekazana do rozpatrzenia 
przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 12 czerwca 2025r. na posiedzeniu Komisji ds. Skarg, 
Wniosków i Petycji  została odczytana oraz przeanalizowana. 
Petycja została złożona przez Towarzystwo Przyjaciół Zawoi i Skawicy. 
W petycji wnioskodawca wnosi  o „podjęcie działań zmierzających do poprawy stanu powietrza na terenie 
Gminy Zawoja”. 

Rada Gminy uważa, że wskazane w petycji postulaty takie jak: wsparcie dla wymiany źródeł ciepła, 
promowanie przez Gminę działań zmierzających do eliminowania nielegalnego palenia odpadów, dodatkowa 
zbiórka tekstyliów, działania kontrolne – egzekwowanie przepisów o zakazie palenia odpadami, są na bieżąco 
realizowane przez Urząd Gminy Zawoja w ramach obowiązujących kompetencji i zaplanowanych działań 
bieżących. 

W wyniku dalszej analizy petycji, zagadnienie „Edukacja i świadomość ekologiczna” wpisuje się 
w priorytety Gminy w zakresie kształtowania działań postaw proekologicznych nie mniej jednak w tej części 
uznaje się za zasadny postulat dotyczący potrzeby prowadzenia na większą skalę działań edukacyjnych 
z zakresu ekologii. Jego realizacja powinna być wspierana poprzez kampanie informacyjne, ulotki, działania 
edukacyjne w szkołach, na zebraniach wiejskich oraz przy współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy uznaje petycję za częściowo zasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 868B0112-80BF-4900-B904-546AF179F434. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/158/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-30T05:47:00+0200




